都道府県記者クラブ同日配布資料
岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和５年７月４日（火） 岐阜県発表資料
担当課 担当係 担当者 電話番号

観光誘客推進課 海外誘客係
加藤英彦
高木勇登

内線 3950
直通 058-272-8360
F A X 058-278-2603

 「岐阜県インバウンド商談会」を東京にて開催！！

～ アフター・コロナのインバウンド再開に向け、国内ランドオペレーターと商談 ～

４月２８日に水際対策が終了し、５月８日に新型コロナウイルス感染症の感染症法上の位置づ

けが５類へ移行されたことで、インバウンド再開に向け大きな一歩を踏み出しました。

そこで県では、岐阜県を訪問する外国人観光客の早期回復を図るため、県内の観光事業者と訪

日旅行商品を取り扱う国内のランドオペレーター※との「岐阜県インバウンド商談会」を東京に

て開催しますので、お知らせします。

記

１ 開催日時 令和５年７月７日（金）１３：１５～１６：１５

２ 開催場所 東京グリーンパレス 地下１階大宴会場「ふじ」

（東京都千代田区二番町２番地）

３ 県内参加者 ４５団体程度を予定（市町村観光担当課・観光協会及び観光事業者等）

４ ランドオペレーター参加者 ２０社程度を予定

５ 目的 海外の旅行会社によるコロナ禍後の旅行トレンドに合った岐阜県訪問旅行商品の造成

６ その他

・岐阜県インバウンド商談会の開催は２年連続（７回目）となります。

・前日の６日（木）には、国内旅行商品造成のための商談会（（一社）岐阜県観光連盟主催）

が同じく東京都内にて実施されます。旅行会社が多く所在する東京にて集中ＰＲを行うこと

で、国内外からの岐阜県への観光客誘致を図ります。

・取材を希望される場合は、前日の１７時までに観光誘客推進課長の加藤（内３９５０）まで

お問い合わせください。

※ランドオペレーターとは

日本に事務所を置き、海外の旅行会社から依頼を受け、ツアーに関する手配（宿泊・移動など）を行う旅行事業

者。近年は旅行商品の造成に関わることもあり、海外誘客に関して重要な役割を担っている。